
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

Katedra didaktiky ekonomických předmětů 

 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno diplomanta: Ing. Lukáš Hes 

  

Název práce: Financování základních a středních škol 
v České republice 

  

Oponent práce: Doc. Ing. Pavel Krpálek, CSc. 

  

Hlavní specializace: Učitelství ekonomických předmětů pro 

střední školy 

  

Vedlejší specializace  

  

Akademický rok: 2017/2018 
 

 

1) Náročnost tématu na: 
Kritérium Nadprůměrné  Průměrné 

Teoretické znalosti  x 

Vstupní údaje a jejich zpracování  x 

Použité metody  x 

 

 

2) Kriteria hodnocení práce: 
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce  x   

Původnost zapracování tématu  x   

Logická stavba práce a rozsah  x   

Práce s literaturou včetně citací x    

Adekvátnost použitých metod  x   

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

 x   

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

x    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) x    

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 
Kritérium Nadprůměrná  Průměrná 

Pro teorii  x 

Pro praxi  x 

 



4) Ostatní připomínky k práci: 
 

Autor zpracoval téma aktuální, společensky závažné, důležité a prakticky využitelné. 

V úvodu práce jasně vyplývá pojetí autora a jsou zde jasně artikulovány cíle práce. 

Metodika práce z nich vychází, má převážně popisně analytický charakter, autor práci 

uchopil jako deskripci stávajícího systému se zachycením systémových změn, spojených 

se změnami v oblasti financování regionálního školství. Práce je po formální stránce 

provedena kvalitně, orientační aparát je přehledný a struktura jednotlivých partií 

vyvážená. V rešeršní části práce je prezentována česká vzdělávací soustava, autor 

vychází z relevantních statistik, webových a dalších informačních zdrojů. Jedná se 

prakticky výhradně o tuzemské informační zdroje, přičemž rešeršní část práce mohla být 

obohacena i o některé zahraniční přístupy a dostupné cizojazyčné informační zdroje. Mohl 

být uplatněn větší názorový diskurz, informace jsou poskládány sice přehledně, ale místy 

bez kontextu. Zčásti se to týká i analytické části práce, které rozhodně nelze upřít určitou 

přidanou hodnotu, ale působí příliš deskriptivně. Hypotézy, které v práci autor stanovil 

a testoval, byly vyhodnoceny logicky správně a také argumentace ve smyslu závěrů, 

které autor prezentuje, lze považovat za přiměřené, zajímavé a prakticky využitelné.   

 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

 

1. Které zahraniční modely a zkušenosti jsou využitelné pro systémy financování 

českého primárního a sekundárního vzdělávání? 

  

2. Jakým způsobem by bylo možné ještě více systémově podporovat motivaci učitelů 

základních a středních škol na svém odborném růstu, kvalitě pedagogické práce 

a zvyšování pedagogické kvalifikace v kurzech celoživotního vzdělávání?  

 

 

 

6) Doporučení k obhajobě 
 

Diplomová práce „Financování základních a středních škol v České 

republice“ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů VŠE v Praze 

pro získání titulu inženýr, a proto doporučuji její obhajobu před zkušební komisí 
pro státní závěrečné zkoušky. 

 
Navrhuji diplomovou práci hodnotit známkou: 

 

                                             „velmi dobře“ 
 

 

V Praze dne: 26. 01. 2018   
 

 

  
 _______________________________ 

 podpis vedoucího diplomové práce 

 

 

 


